VUGHT

Adrianus

a -
b -
c -
d -
e -
f -
g -

Pede fol. 54 – 57 : dominus Livinus Zoeten alias Dulcis, Gandensis monachus professus hujus domus. Receptus a domno Arnoldo Kaerman priore et vestitus in festo Beate Catharinæ Virginis et Martiris A° 1476, professus cadem die A° 1477. deinde primam missam cantavit in die Dedicationis Ecclesiae nostrae factus sacerdos. Hic teste chronicō fol. 81 naturaliter habuit bonam vocem eratque mediocriter in arte musica peritus et satis eleganter et nitidē sciebat scribere. Libros scripsit diversos, parum literatus erat, utrumque tamen assiduitate legendi scribendi, audiendi et interdum loquendi, scripturas intelligere potuit. (hactenus Chronicon) Anno 1488 cœpit cogitare de mutatione loci et scripsit super hoc reverendo patri generali, nam in carta illius anni dicitur articulo domus Capellæ “ Et hortamur domnum Livinum monachum ibidem, ut se stabiliat in domo suæ professionis; alioqui committimus visitatori principali ut eidem provideat sicut bona conscientia pro ipsius salute viderit expedire, tunc missus videtur ad domum Sylvæ Sancti Martini, nam A° 1489 habetur in computu hujus domus : pro expensis fratris Livini in domo Sylvæ 30 ct et anno sequenti in computu “ Priori Sylvæ præter 30 ct quas habuit anno præterito, ad huc habuit pro expensis fratri Livini 24 ct item pro vestitu ejusdem Livini 9 ct 12 solid^e. Inde huc redyt et iterum scripsit ad reverendum patrem, nam A° 1492 carta capituli generalis articulo Capelle illum iterum monet his verbis “ Et dominus Livinus ibidem professus stabiliat se in eadem domo, hoc apparenter facere non valuit, nam et hoc anno ad hanc domum vocatus fuit visitator provinciae, qui tunc erat dominus Arnoldus Huckelen prior domus monachorum, cui solvimus ut in computu 6 ct 7 solid^e, et addit propter fratres Andream et Livinum. sequentia prosequimur ex 2° Chronicō, loco prædicto: sed postquam dominus Arnoldus prior obiit, successit ei in prioratu dominus Gaspar, cuius tempore (nescio quam ob causam) missus fuit ad hospitandum in domo Sylvæ Sancti Martini ubi supra modum graviter (sicut ipse dixerat mihi) ægrotatione et dolore capitis fuit afflictus. inde reversus in domum professionis suæ non invenit requiem: tentatus fuit et a fratribus quibusdam afflictus, nec habuit consolatorem. Quapropter clam abijt et profectus est ad domum Cartusiae Majoris deducente cum viro quodam amico ; et ibi receptus habitavit ad tempus et magister illi datus est dominus Joannes Binchois scriba domus Cartusiæ, qui oriundus erat a Binchio civitate Hannoniæ ; magistrumque discipulus adjuvabat in litens legendis et notandis, quae plurimæ feruntur undique ad illam domum. quod tamen quibusdam non placuit quod hospes et extraneus sciret ordinis secreta quae fiunt ibi et pene in toto ordine. Hic igitur cum moraretur, a domno Petro Rofi patre reverendo missus est in domum Vallis Sancti Hugonis Cartusiae provinciae et non longe a Cartusia Majore cum prædicti patris reverendi literis sigillo munitis : ut ibidem vicariatus officium administraret, quod etiam fecit et aliquot ibi novitos instituit. prædictas literas postquam ad domum Capellæ redijt ostendit nobis. Hinc absolutus redyt in Cartusiam, atque inde missus est in Italiam hospitatum, fuitque hospes in multis domibus ordinis (hæc Chronicō. suspicor ego quod in Italiam et nominatim ad domum ordinis nostri in Insula Capri ex adverso civitatis Neapolis, A° 1499 expensis domus professionis ejus, hujus Capellæ, quas et prior noster tunc dominus Joannes de Etterbeke restituere recusavit priori domus Antverpiæ a generali capitulo reverso qui ibidem has expensas solvisse videtur, unde et prior noster in carta anni 1500 monebatur his verbis : Et prior Capellæ solvat sine mora priori domus Antverpiae 6 ducatos Hungariæ depondere quos mutuo dedit domno Livino pro viatico ad domum Capri hospitatum misso per capitulum generali : sine dubio anni 1499. (pergit Chronicō) quarum domorum tametsi quaedam fuerunt opulentæ quædam pauperes, in nulla tamen earum facere professionem voluit ; dixitque nobis se in loco fuisse ubi Hannibal pænus dux Carthaginem quondam, satyra 10 Juvenalis.

Deduxit scopulos et montem rupit acetout Exercitui suo transitum faceret in Italiam. Sed quotannis quando potuit Livinus noster ventitabat in Cartusiam vel ad capitulum generali vel ad capitulum privatum. eaque facultas ibi non difficulter adquiritur (sic ille) Deinde fuit hospes in diversis domibus provinciae Franciæ,

præsertim in domo Divionis. Interim vero multum sibi profuit quod accurate sciebat scribere, namque scribendo libros illo tempore commodius acquirebat sibi necessaria. Porro circiter anno 1503, cum more suo solito esset in domo Cartusiae tempore generalis capituli et dominus Petrus Vassor prior domus Gandavi, principalis visitator hujus provinciæ esset etiam ibi et sermonem habuisset ad congregatos ibi patres: dominum Livinum et duos alios fratres curavit reducendos ad domos professionis eorum. quorum unus erat monachus **domus Buscoducensis** **dominus Adrianus**, et alter monachus erat Diestensis dominus Judocus. quos reduxit quidam vir saecularis cui nomen erat Judocus qui fuit germanus frater dominus Joannis Binchois scribæ domus Cartusiæ Majoris. (hactenus iterum Chronicum) sed ego maxime dubito an redditum domni Livini aliorumque, duobus vel plus annis quam oportet non retulent. Computus hujus domus anno 1505 tantum habet expensas quasdam fuisse solutas pro frater Livino, et A° tantum 1509 dum domus hæc visitaretur per priorem domo Gandavensem, solvimus illi 21 ct et 14 solidos pro expensis inquit factis et expositis pro f° Livino, et A° 1510 ex parte f° Livini solvimus dominus Joannes Binchois 8 ct 20 solidos quidquid sit, erat in hac domo residens A° 1509 et habetur in catalogo professorum hujus domus hoc anno tertius a priore vel immediate post antiquiorem. (pergit Chronicum) Livinus autem postea quam habitarat quatuor aut quinque annis in domo Capellae, iterum per literas reverendi patris domini Francisci de Puteo jussus est ire hospitatum in domo Valencinarum nam Livinus frequenter scribere solebat vel ad dominum Joannem Binchois vel ad vicarium domus Cartusiæ dominum Joannem Gillardi, quorum literas et rescripta mihi quandoque ostendit. In divina re pergendâ Livinus ante Corporis Christi sumptionem, semper lachrymare consuevit, et quotidie unum brevem legere, præter id quod habebat legere ex pare or dinis. At in domo Valencinarum non diu commoratus finem vitae mortalis habuit, obytque pridie nonas februarij hoc est 4^a anno 1516.

Adrianus Boen

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1525.
g -

AC 100:27/2, p. 239, L4-5, c.1525: Adrianus Boen, professus Sanctæ Sophiæ.

Adrianus Dordian
alias Dordraci

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1511.
g -

AC 100:27/2, p. 147, L26-27, c.1511: Domnus Adrianus Dordian, professus Sanctæ Sophiæ.

Adrianus Mal

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1507.
g -

AC 100:27/2, p. 122, L31-32, c.1507: Domnus Adrianus Mal, professus domus Sanctæ Sophiæ.

Antonius de Antverpia

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1503.
g -

AC 100:27/2, p. 94, L24-25, c.1503: Domnus Antonius de Antverpia, professus domus Sanctæ Sophiæ.

Antonius van Zichem

a -
b -
c -
d -
e - 's Hertogenbosch prior 1598-1604
 's Hertogenbosch vicaris 1604 - †
f - 1 maart 1610
g -

PB, Gde Chartreuse, ms. 32a: 1598- ?, Antonius van Zichem, professus domus Hollandiæ, obiit vicarius 1610

Arnoldus Havens.

b - Bois-le-Duc (Brabant-Septentrional) Pays-Bas); 1540.

c - S.J. 10 avril 1558-1586.

d - entré en octobre 1586.

pfs ? octobre 1587

e - proc début 1588-21 mars 1590

Bois-le-Duc P 1590-1595

Li P 1595-1596

Lo P 1596-1598

Li P 1598-1599

Bx P 1599-1601

Roermond hos 1601-1603 ?

Lo ? - ?

Bois-le-Duc vic 1603-1604

Ga P 1604- †.

cvs 1591-1596

vis 1596-1601

vis 1610- †.

f - 14 août 1610.

g - auteur.

NBW, t. 6, p. 432-434:

Le Vasseur (L.), t. III, p. 73a75b. XIV die Augusti. Arnoldus Havensius. Prior Bruxellensis — Hujus Elogium edidit quidam dicens ignorari de eo doctiorne fuerit an humilior, morum gravitate præstantior an animi tranquillitate hilarior; in quo certabat singularis illius prudentia cum simplicitate admiranda, fervor orationis cum operibus charitatis, adeo ut benefaciendi studio et scriptionis laude exteris sicut etiam suis esset amori ac honori. Ejus Vitam damus ex quodam Manuscripto quod habuimus e Cartusia Bruxellensis, cuius tenor talis est : « Arnoldus Havensius Sylvæ Ducis in Brabantia natus, anno 1540, Societatis Jesu Institutum amplexus est, anno 1558, 10 Aprilis ; in quo sic profecit, ut dignus habitus sit, qui decennio post Doctorali laurea insigniretur, ac Coloniensi Patrum collegio non multo post pficeretur. In quo munere cum egregiam navasset operam, totusque in eo fuisset, ut in orthodoxa Fide confirmaret civium animos qua voce, qua scripto ac omni genere officiorum ; cumque totos septem et viginti annos in laudatissima ea functione consumpsisset, tactus tandem ab eo, qui convertit patram in stagna aquarum et rupem in fontes aquarum, decrevit aliquando sibi solique Deo secretius vacare, fixum habens semper illud in animo, quod a sapiente alio dictum est : « Nihil recte agimus, si, dum aliis indiscreta sollicitudine nimium servire volumus, nos ipsos posthabeamus et negligagum. » Et quod alias : « Si ambulandi cautela negligitur, incassum credendo rectum iter tenetur. » — « Cum igitur assidue et attente ruminaret arcum Domini tensum, in quo vasa præparat mortis, et in quo sagittas suas effectibiles facit, dum in eos, quos per terrorem corrigit, accensus verborum sententias emittit ; salubriter compunctus, et quasi irrevocabili vadimonio vadatus ad tribunal illud, in quo de omni verbi otioso reddenda est ratio, statuit ad silentiarium sedentariamque vitam Marie transire ; nec aptior ulla, quam Cartusiana visa est, præcipueque Lovaniensis illa Piscina vastissimas porticus habens mæroris amicas et jucundi horroris plenas, ubi multi viri virtutum et magni nominis, orbe pererato, conquievissent et felici catastrophe vitam terminassent. E quorum incitatus exemplo, veteres exuvias novis pannis paupertatis religiosioris commutavit. — « Ibi ipse, cui ætas adhuc integra, rerum experianria et rerum civilium usus contigisset, cœpit in silentio secum et cum libris otium pium dividere, nesciri velle et nescire, uni necessario Evangelico vacare, virtute juvenem, maturitate senem exhibere

arcanum cœleste profundius rimari, perpetuo ascensu mentis in Deum et jugi meditatione se vegetare, et quicquid homines labores vocant, suam naturam existimare. Ita vivebat secumque degebat in abscondito faciei Domini, et bene illi erat, cum lavaret pedes suos, pulvere prædicationis olim obsitos luceret splendidissime in ejus tabernaculo.

— « Remittebat aliis nomen Patris, contentus nudo nomine Fratris, ut qui sciret se ex uno eodem Religionis humilioris utero natum, communemque aerem haurire cum Fratribus suis. Nihil præ illis sibi sumebat, nec doctoris nec docti quidem viri, quo tantopere gloriantur homines, vel apicem unum ; sed nec Confessarii : quod tamen nomen multi, ut honoris insigne venditare solent, et si multis aurem totam præbeant, tum vero, ut olim Romani de subditarum gentium vocabulis sumebant insigne adoptivum, ita plurimam speciem ab illis trahunt. Quem fastum cum detestaretur naturaliter, multo magis illustratus ex alto despuebat. — « Nec castigare mores juniorum (ut est apud Horatium) amabat, nec erat laudator temporis acti, se puero sciens multos sub alieno

nomine suos increpasse morbos nec sanasse : veram autem illam censebat esse medelam, quæ non indignationem sed compassionem comitem haberet. Religionem quoque mundam eam apud Deum esse dictitabat, quæ prima ac præcipua sui significatione cultum Dei internum suique curam potissimam notat, non quæ strepitu extyerno metitur omnia, in quo sœpe major est apparatus verborum quam operum. — « Intimam porro conversationem cum Deo avidissime ambiebat, n̄ qua super omnes delicias lachrymis nectareis anima delectatur, Christum ferens in pectore, Christum gerens in mente, et omni tempore habitatori suo studens, consona jubilatione resonare laudes et gratiarum actiones decantare. Quæ omnia xharismata gratiarum, mustei primi Novitiatus et proxime sequentes anni solent bene purgatis pectoribus ingenerare, abundantius autem in hujus viri capacissimo corde. Quam memoriam abundantie suavitatis condiebat beneficiorum perpetua confessione, non ignorans vere a Cassiodoro dictum : « Jugiter sibi subvenire facit Deum, qui præstitum beneficium ante oculos semper reducit ; et meliora meretur suspicere, qui collata dona non probatur amittere. » Beneficium igitur beneficiorum interpretabatur vocationem suam ad tranquillum portum Religionis, juxta illud Psalmographi : Non fecit taliter omni nationi. — « Sed vere non est in homine via ejus : quod in hoc viro videre est. Siquidem hic tantus, qui se sponte nudaverat omnium favoribus mortaliuum, ut unum Christum lucrifaceret, dum se quiete sua frui posse putat, in omnem vitæ suæ reliquam ætatem, nunquam ita potuit abscondi, quin conspicua fieret virtus ejus, et extraheretur in lucem. Parendi necessitatem sibi voto solenni indixerat ; ideo coactus est basequi Majorum imperiis, qui per varia virtutem ejus distraxerunt officia, Vicarii, Æconomi, Prioris in variis Provinciis, Sylvæ Ducis, Lovanii, Leodii, Bruxellis, et Gandavi, et per Provinciam Visitatoris ac denique Diffinitores. A quibus tamen omnibus vacationem quandoque accepit ; tumque quasi siibi redditus, ad consueta pietatis, eruditiois et scriptionis exercitia revertebatur. — « Decessit ex hac ærumpnosa vita, anno 1610, in Vigilia Assumptionis Beatae Mariæ. Qui in extremis constitutus, dum visitaretur a quibusdam Abbatibus, et illi pro sua ad eum fiducia et familiaritate sciscitarentur ex eo, an mori paratus esset ? respondit se vel ideo Religionem arctiore intrasse, ut in hanc horam paratus inveniretur. Cæterum addidit se libenter hac vita defungi, ne mala videre cogeretur, quæ superventura prævidebat orbi Belgico. Præsagiebat enim fortasse, quæ jam videmus et dolemus ejus urbi natali supervenisse. — « Obiit autem, licet septuagenario major esset, adhuc validus et vegetus ad labores, qui ipsi ex officio incimbebant. Et si fas dicere, laboribus ipsis pro Ordine assumptis, sine sanguine martyr incuruentus obiit. Cum enim inaudisset quasdam vicinas Domos ordinationibus Capituli generalis difficulter acquiescere, eo profectus est ut vel precibus vel imperio cogeret obedire : ex quo labore febres lethales ac mortem ipsam sibi concavit. Felix qui tali clausula hujus vitæ ærumpnas terminavit. — Agunt de Arnoldo Petræus in Bibliotheca Cartusiana, Athenæ Belgicæ.

AC 100:37, p.137, L19-..., c.1588: Hoc eodem anno Prior domus Parisiensis de mandato Capitulo Generalis visitavit domum Vallencenarum, assumpto in socium domno Arnaldo Havensio, professo et Procuratore domus Lovanii, 8a Julii, cui domui venerabilis Pater dominus Joannes de Lescluse multis annis feliciter, &, &...

AC 100 :49/4, p. 457, c.1588 : Hoc eodem anno prior domus Parisiensis de mandato capitulo generalis visitavit domum Vallencenarum assumpto in socium domno Arnaldo Havensio professo et procuratore domus Lovanii, 8^a julii, cui cum venerabilis pater dominus Joannes de Lescluse multis annis feliciter omnium testimonio in utroque statu præfuisset et profuisset, in hoc culpabilis repertus est et propterea absolutus per capitulum hujus anni, quod cum ad supplices et importunas preces monialium Gosnay suæ visitationi subjectarum quæ ultra modum vexabantur et desolabantur ex præsentia sororis Mariæ le Borgne ejusdem domus professa et a dæmonibus possessæ, &, &...

AC 100 :38, p. 46, L19-30, c.1591 : Committimus mandamus, ac summopere commendamus visitatoribus (Provinciæ Teutoniæ), ut quascunque personas ordinis suæ provinciæ ab ordine profugas ubicumque dispersas et quantumcunque honesto titulo vel necessitatis vel periculi vel timoris iusti querere et revocare, et si nihil profecerint, colligere et compellere, sive per se sive per alias personas idoneas omnino studeant, quibuscum agant quoad forum pænitentiæ pro nostra suaque potestate ; pœnas vero externas easque ordinis quas meruerint, ad sequens usque capitulum generale suspendant, et interim eas ita paterne ut graviter admonitas in suæ provinciæ domibus ad salutem commodioribus collocent ; quæ vero post trinam monitionem redire contempserint, excommunicationi nominatim subiiciant, omniisque ordinis suffragio privatas declarent

AC 100 :39, p. 3, L28, c.1600 : Spatiamenta domus Bruxellæ per Visitatores limitentur et disignentur

AC 100 :38, p. 65, L4-7, c.1593 : priores provinciæ Teutoniæ reddant et solvant sumptos factos per

convisitatorem in itinere ad capitulum generale infra trimestre, iuxta taxam per singulos domos distribuendam iudicio visitatoris, prioris Bruxellæ.

AC 100 :38, p. 90, L9-23, c.1596 : hortamur priores provinciæ Teutoniæ, ut aliquid suis necessitatibus subtrahant, et istas bonas vigines (moniales domus Brugis) in extrema penuria constitutas sicut omnibus dat affluente perceturi, quia cum domus ista sit membrum provinciæ Teutoniæ, iustum iudicamus si uno membro dolente, reliqua compatiantur. Ordinamus igitur et præcipimus, ut domus subscriptæ persolvant taxam pro auxilio dictarum virginum prout sequitur, dimidietatem statim recepta charta, et alteram dimidietatem ad festum Omnis Sanctorum proxime futurum ; prior Capenn solvet 24 florenos ; prior Brugis 18 florenos ; prior Lyræ et Hollandiæ 30 florenos ; prior Gandavi 36 florenos ; prior Leodii 50 florenos ; prior Diestensis 40 florenos ;

prior Traiecti 24 florenos ; prior Bruxellæ 36 florenos ; prior Sophiæ 30 florenos. Receptorem huius taxæ constituimus priorem domus Leodii, convisitator provinciæ Teutoniciæ.

AC 100 :38, p. 98, L3-6, c.1597 : (Sylvæ Sancti Martini) duo autem monachi et duo donati qui supersunt eant ad domum Lovanii ; cuius priori administrationem bonorum dictæ domus committimus, sicut et omnium domorum destructarum et habitatore carentium.

AC 100:39, p. 3, L28, c.1600 : spatiamenta domus Bruxellæ per visitatores limitentur et disignentur.

AC 100 :49/5, p. 654, c.1600 : spatiamenta domus Bruxellæ per visitatores limitentur et designentur.

AC 100 :39, p. 6, L27-33, c.1601 : Priori domus Bruxellæ ad suam magnam instantiam fit misericordia ; et præficiimus in Priorem dictæ domus dominum Petrus Leon, Procuratorem Generalem Ordinis in curia Bruxellensi ; cui plurimum commendamus novi claustræ fabricam, et præcipue clausuram domus et piam subventionem monialium Brugis. Et Prior absolutus eat ad Visitatorem Provinciæ Rgeni, qui ipsius opera utetur ubi et in quo videbitur expedire.

AC 100:49/5, p. 662, c.1601 : priori domus Bruxellæ ad suam magnam instantiam fit misericordia, et præfirimus in priorem dictæ domus dominum Petrum Leon procuratorem generalem ordinis in curia Bruxellensi, cui plurimum commendamus novi claustræ fabricam et præcipue clausuram domus et piam subventionem monialium Brugis. Et prior absolutus eat ad visitatorem provinciæ Rheni qui ipsius opera utitur ubi et in quo videbitur expedire.

AC 100:27/4, p. 113, L6-9, c.1611 : dominus Arnoldus, prior Gandavi et visitator Theutoniæ, professus domus Lovanij, alias prior domorum Sanctæ Sophiæ, Lovanij, Leodij et Bruxellæ, habens per totum ordinem plenum monachatum et missam de Beata, obiit 14 augusti.

SAL, Obituarium, **14 Augustus**: Obiit V. Pr dns Arnoldus Havens visitator huius provincie, et prior multarum domorum

AOPG 2798:

Arsenal:

Le Vasseur (L.), Ephemerides, t. I, p. 356-363, Joannes de l'Escluse, Valenciennes, 1557-1610, 21 maart. Ortus est cognomenque sortitus... a Slusa vico..., qui proximus Attrebato jacet in extremis agri Duacensis finibus. Altioribus litteris erudiendus, missus est Lovanum, ubi Christianum Nutium Priorem postea Cartusiæ Bruxellensis nactus collegam in condiscipulatu, junctus est eidem aretissimo amicitiae vinculo ; magni nominis futurus uterque jam tum multorum pater Religiosorum divinitus parabatur... Biennio vix in solitudine expleto, primum œconomum, mox et Prior a.1557 sit renuntiatus... novi monasterii primarium lapidem posuit R. D. Ludovicus de Berlaymont archiepiscopus Cameracensis a.1575, die 17 Martii... Nec contentus antiquo se inclusisse circa ausus est etiam aliis auctor esse ut suas quoque ruinas implerent. Unde cum aliquando Bruxellam excurisset et vidisset vastitatem Cartusiæ, damna et excidia quæ pertulerat, suasit ut relictis antiquis sedibus intra mœnia se stabilirent... Mutatas anno 1588 videmus rerum facies ; qui enim ante biennium ad summam ordins Præfecturam votis... expeditus fuerat, modo cum dedecore per totum Ordinem diffamatus exauteratur in Comitiis generalibus a.1588, per Chartam : « Priori domus Valencennarum fit misericordia propterea quod imprudenter nimis ad varias urbes secum duxit monialem quam putat obsessam a dæmone, et eius verbis ac factis leviter nimis ac temere crediderit ; et committimus Priori Parisiensi, ut cum socio per eum assumendo domum illam diligentius inquisitus... » 8 Julii eiusdem anni, Joannes Michel, Prior Parisiensis... una cum **Arnoldo Havensio Procuratore Lovaniï visitavit domum Valencennarum...** In ordinem redactus Joannes se se recepit ad Cartusiam Bruxellensem, a monachis eadem, qua ipse Valencennis illos antea suscepserat profugos, humanitate exceptus, ibi per annum integrum remansit. — † 21 maart 1610 als prior Valenciennes Eius Vitam ex diversis MSS collegimus.